TERMO DE APOSTILAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO SPU Nº. P016901/2021

REF. AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 403/2020 - SMS, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FORTALEZA, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, E A EMPRESA WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA., INSCRITA NO CNPJ/MF

sob o n°. 24.380.578/0032-85.

O presente TERMO ADITIVO tem como objeto o acréscimo de quantitativos com respectivo aporte de recursos financeiros para sua instrumentalização, nos termos e condições previstas

no instrumento de aditivo formalizado e em acordo com os documentos e manifestações técnicas que compõem o bojo documental acostado ao processo administrativo epigrafado.

CONSIDERANDO o que dispõe o estabelecido no Art. 65, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO o despacho de fls. 212, exarado pela Coordenadoria de Redes Pré-Hospitalar e Hospitalar - COREPH/SMS, que registra o acréscimo e o remanejamento dos itens para

a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 403/2020 - SMS.

A Secretaria Municipal da Saúde - SMS, pessoa jurídica de direito público interno, regulamentada pelo Decreto nº. 13.922, de 02 de dezembro de 2016, órgão representante do Município

de Fortaleza, por deliberação unilateral da Administração, com base no art. 65, I, “a”, Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE APOSTILAR o Primeiro Termo Aditivo

ao Contrato nº. 403/2020 - SMS, nos termos que seguem:

1. Com base nas informações lançadas nos autos do processo em epígrafe, o presente apostilamento objetiva a inclusão de Anexo Único ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº.

403/2020 - SMS, de acordo com o despacho presente às fls. 212 do Processo Administrativo (SPU) nº. P016901/2021;

2. O Anexo Único terá as seguintes especificações:

ANEXO ÚNICO AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 403/2020 - SMS

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. - CNPJ/MF sob o n°. 24.380.578/0032-85

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
N

P
C

F
6N

K
F

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

59
05

55
 e

 c
ód

ig
o

N
P

C
F

6N
K

F

- 235 de 250 -

  HDEBO HDMJBO HDEAM HDGMBC HDGMJW HDGMM HMDZAN HIF SAMU
UAPS/C

APS
TOTAL

LO

TE

ESPECI

FICAÇÃO

UNI

D.

P. UNIT

(R$)

Q

TD

E

P.

TOT

AL

(R$)

Q

TD

E

P.

TOT

AL

(R$)

Q

TDE

P.

TOT

AL

(R$)

Q

TD

E

P.

TOT

AL

(R$)

Q

TD

E

P.

TOT

AL

(R$)

Q

TD

E

P.

TOT

AL

(R$)

Q

TDE

P.

TOTA

L (R$)

Q

TD

E

P.

TOT

AL

(R$)

Q

TD

E

P.

TOT

AL

(R$)

QT

DE

P.

TOT

AL

(R$)

QTD

E

P.

TOTAL

(R$)

OXIGÊNIO

MEDICINA

L NÃO
LIQUEFEIT

O (02

GASOSO);

EM

1

CILIDROS

DE 03 A 10

M ᶾ.

M

ᶾ/AN

O

R

$
6,89

15.0

00

103.35

0,00

45

.000

310.05

0,00

37

.500

258.37

5,00

15

.000

103.35

0,00

30

.000

206.70

0,00

30

.000

206.70

0,00

3.

050

21.014,

50
- -

1

8.75

0

129.18

7,50

2

415

16.63

9,35

196.71

5,00

R$

1.355.366,3

5

2

OXIGÊNIO

MEDICINA

L  NÃO
M

ᶾ/AN

O

R

$
3,06

97.5

00

298.35

0,00

186.

525

570.76

6,50

197.

640

604.77

8,40

95

.000

290.70

0,00

95

.000

290.70

0,00

95

.000

290.70

0,00

348.

750

1.067.1

75,00
- - - - - -

1.115.4

15,00

R$
3.413.169,9

0
LIQUEFEIT

O (02

LÍQUIDO)

3

AR

COMPRIMI

DO

MEDICINA
L

M

ᶾ/AN

O

R

$

10,3

3

1.

250

12.912

,50

1.

250

12.912

,50
- -

2.

100

21.693

,00

12

.000

123.96

0,00

1.

250

12.912

,50
- - - -

1.

500

15.495

,00
- -

19.350,

00

R

$

199.88

5,50

4

NITROGÊN

IO
MEDICION

AL
M

ᶾ/AN

O

R

$

10,8

3
696

7.537,

68
974

10.548

,42

1.20

0,00

12.996

,00
- - - - - -

2.20

8,00

23.912,

64
- - - - - -

5.078,0

0

R

$

54.994,

74
LIQUEFEIT

O

(GASOSO)

5

GÁS
CARBÔNI

CO

MEDICINA

L

KG/

ANO

R

$
30 - - - - - - - - - - - -

1.72

8,00

51.840,

00
- - - - - -

1.728,0

0

R

$

51.840,

00

(CO2)

6

ÓXIDO

NÍTRICO

(NO)

M

ᶾ/AN

O

R

$

286,

51
- - - - - - - - - - 45

12.892

,95
30

8.595,3

0
- - - - - - 75

R

$

21.488,

25

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
N

P
C

F
6N

K
F

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

59
05

55
 e

 c
ód

ig
o

N
P

C
F

6N
K

F

- 236 de 250 -

MANUTEN

ÇÃO
PREVENTI

VA

MENSAL

DA   REDE

DE

DISTRIBUI

ÇÃO

INTERNA
DE GASES

MEDICINA

IS E DOS

EQUIPAM

ENTOS

NECESSÁR

IOS         A

SUA

UTILIZAÇ

Ã

7

MÊS
R

$

3.66

0,02
12

43.920

,24
12

43.920

,24
12

43.920

,24
12

43.920

,24
12

43.920

,24
12

43.920

,24
24

87.840,

48
- - 96

R

$

351.36

1,92

VALOR
114.

458

466.07

0

233.

761

948.19

8

236.

352

920.07

0

112.

112

459.66

3

137.

012

665.28

0

126.

307

567.12

6

357.

840

1.274.5

02
0 0

2

0.25

0

144.68

3
365 2.515

1.338.4

57,00

R

$

5.448.1

06,66

A presente Apostila, para todos os efeitos legais, passa a ser parte integrante do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 403/2020 - SMS, não caracterizando alteração do

mesmo.

Fortaleza/CE, data da assinatura digital.

(assinado por certificação digital)

ANA ESTELA FERNANDES LEITE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
N

P
C

F
6N

K
F

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

59
05

55
 e

 c
ód

ig
o

N
P

C
F

6N
K

F

- 237 de 250 -